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Protokoll NSATS 2022-05-25 
 
Närvarande:  
Agneta Bartoll      Mellersta 
Maria Johansson     Mellersta 
Jenny Wiik      Mellersta 
Karin Hammarlund     Östra 
Andreas Cederlund     Östra 
Gabriel Edgardo Alfaro Musso (”Eddie”)  Västra 
Håkan Bergevi     Södra 
Göran Stegersjö      Södra 
Anna-Maria Stenlund     Norra  
 
Gunilla Thörnwall Bergendahl   SKR 
Georgios Tsilingaridis     Fakulteterna  
Behnosh Öhrnell Malekzadeh    Studierektorerna 
Stein Björkman     Socialstyrelsen 
 
Frånvarande: 
Åsa Leonhardt      Västra 
 
 
 

1. Mötets öppnande  
 
Ordförande Agnetha Bartoll öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  
 

2. Val av justerare 
 
Karin Hammarlund väljs till justerare av protokollet. 
 

3. Fastställande av dagordning 
 
Dagordningen fastställdes.  
 

4. Föregående protokoll  
 
Det föregående protokollet är utskickat och återfinns via Projectplace.  
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5. Uppdraget rörande revidering av det nationella systemet för tandläkares 
specialiseringstjänstgöring  

 
- Information om den pågående processen  
 
Gunilla informerar om att samtliga regioner, förutom Västra Götalands-
regionen, har lämnat godkännande av det reviderade systemet för tandläkares 
specialiseringstjänstgöring. Eddie informerade om att beslut planeras fattas 
före sommaren. Om inte något godkännande kommer från Västra Götalands-
regionen tar Gunilla frågan vidare inom SKR och Regiondirektörsnätverket. 
 
Samtliga ST-regioner har påbörjat arbetet med övergången till det reviderade 
nationella systemet för tandläkares specialiseringstjänstgöring och de NSATS-
platser som ska omfördelas mellan ST-regionerna kommer att vara omförde-
lade till 1 januari 2023.  
 
ST-region Mellansverige och Sydöstra ST-regionen har satt igång sina arbeten. 
Diskussion fördes om namnen på ST-regionerna då Mellansverige i vissa 
sammanhang benämns Uppsala-Örebro. Gunilla kontrollerar och återkopplar 
om vilka namn som ska gälla för ST-regionerna. 
 
ST-region Mellansverige kommer under hösten att utse de två representanterna 
till NSATS. Jenny återkommer med vilka personer som utses som representan-
ter för ST-region Mellansverige. Vi beslutar att ST-region Mellansveriges 
representanter bjuds in till mötet med NSATS i november. 
 
Sydöstra ST-regionen har utsett Agneta Bartoll och Maria Johansson som 
representanter till NSATS. 
 
Göran Stegersjö efterträder Annika Kahlmeter som representant för Södra ST-
regionen till NSATS.  
 
I övrigt inga förändringar bland representanterna. 
 
- Frågor 
 
Vi diskuterade hur vi framöver ska följa tillsättningarna av NSATS-platserna 
och inriktningarna mot de olika specialiteterna. Varje RSATS-region ser till 
sina behov och NSATS behöver ta det samlade greppet över samtliga NSATS-
platser och fördelningen mellan och mot de olika specialiteterna på nationell 
nivå.  
 
Vi beslutade att eftermiddagen på mötet i november ska ägnas åt en workshop 
där vi diskuterar kring och arbetar med hur vi ska gå tillväga för att följa upp 
NSATS-platserna, vad vi ska mäta, hur vi ska mäta samt vem som ska göra 
mätningarna.  
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Åsa Ohlson, Socialstyrelsen, som arbetar med det Nationella planeringsstödet 
(NPS) bjuds in till eftermiddagen, vid 15-tiden, för att diskutera hur NPS 
skulle kunna utvecklas och vara ett stöd i NSATS arbete. Maria bjuder in Åsa 
Ohlson.  
 

6. Lista över ST-platser, kontinuerlig uppdatering 
 
Uppdateras både avseende nationella utbildningsplatser och uppdrags-/egen-
finansierade utbildningsplatser. Materialet diskuterades, fungerar enligt tidi-
gare som underlag vid RSATS-regionernas framtida planeringar. Med anled-
ning av det nya nationella systemet för tandläkarnas specialiseringstjänstgöring 
inväntar ett antal NSATS-platser på att tillsättas. Se separat bilaga ”Pågående 
NSATS-platser och uppdragsutbildningar, 2022-05-25” som bifogas proto-
kollet och läggs ut på Projectplace. 
 
Framöver kommer NSATS få ta en tydligare roll med att rekommendera 
respektive RSATS att inrikta NSATS-platserna mot de specialiteter där 
behovet bedöms som störst. 
 

7. CT-utbildning inom oral patologi - Studierektorsgruppen 
 

Studierektorsgruppen lyfter behovet av oral patolog då det är planerade 
pensionsavgångar på gång för de som idag är verksamma inom detta område. 
Det finns en CT-utbildning inom oral patologi men det upplevs svårt att få 
gehör för behovet av utbildningen och svårt att få medel.  
 
Studierektorsgruppen lyfter behovet av oral patolog då det är planerade 
pensionsavgångar på gång för de som idag är verksamma inom detta område. 
Det finns en CT-utbildning inom oral patologi men det upplevs svårt att få 
gehör för behovet av utbildningen och svårt att få medel.  
 
Det finns dessutom en oro över att CT-utbildning inom oral patologi inte ingår 
i någon regions kompetensförsörjningsplan. Studierektorsgruppen efterfrågar 
en nationell samsyn om planering samt finansiering avseende kontinuerlig 
tillsättning av CT-platser inom oral patologi.  
 
Gunilla tar med frågan till SKR. 
 

8. Planeringsunderlag till år 2030 
 

Planeringsunderlag avseende specialisttandvårdens utveckling till år 2030 ska 
tas fram. Gunilla informerar om att arbetet har försenats på grund av IT-
problem. 
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9. Information från respektive RSATS-region, Socialstyrelsen, SKR, 
fakulteterna och studierektorerna 
 
Södra 
Södra RSATS har gjort förändringar i regelverket och har anpassat sina 
arbetsformer utifrån övriga RSATS arbeten. De NSATS-platser som inte varit 
tillsatta har fördelats ut enligt det nya nationella systemet på de ingående 
regionerna (Region Kalmar kommer framöver att ingå i Sydöstra ST-regionen) 
och kommer att annonseras ut och tillsättas.  
 
Västra 
Västra RSATS har senarelagt sitt möte och har inget att rapportera därifrån. I 
övrigt lugnt och även om beslutet om det nya nationella systemet inte formellt 
är fattat arbetar Västra RSATS vidare med att gå över till det nya regelverket 
rent praktiskt.  
 
Mellersta 
Utifrån det nya nationella systemet för tandläkarnas specialiseringstjänstgöring 
delas Mellersta ST-regionen i två ST-regioner, ST-region Mellansverige och 
Sydöstra ST-regionen.  
 
- Mellansverige 
RSATS Mellansverige har haft ett par inledande möten. Studierektorerna har 
bildat ett nätverk. Inventering har gjorts av resurser för att bedriva utbildning 
och vad de olika regionerna har för behov. Det finns väldigt goda förutsätt-
ningar för samverkan inom den nya ST-regionen. 
 
RSATS Mellansverige har en fråga om var en enskild region ska vända sig om 
de själva inte kan bedriva utbildning. De enskilda regionerna ska då vända sig 
till den kunskapsnod/de kunskapsnoder som finns inom respektive ST-region. 
 
- Sydöstra 
Sydöstra RSATS har haft ett uppstartsmöte. Lise-Lott Hinsegård Heiding, 
tandvårdschef i Region Kalmar, kommer att gå i pension. Sydöstra RSATS 
inväntar att den nya tandvårdschefen i Region Kalmar ska tillträda och 
kommer ha nästa möte i början av hösten.  
 
Norra 
Norra RSATS har regelbundna möten och efter sommaren finns en plan och de 
kommer träffa studierektorer och controllers. Norra RSATS följer regelverket 
och försöker arbeta enligt det nya nationella systemet. Förutom att de ska 
lämna en NSATS-plats så är det inga större förändringar för Norra RSATS. 
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Östra 
Inom Östra RSATS fortsätter ST-utbildningarna och det flyter på bra. Mycket 
bra samarbete mellan de fyra utbildningsanordnarna. Planering för vilka 
specialistutbildningar som ska startas under år 2023 ska inledas. Region 
Gotland kommer efter sommaren att starta en egenfinansierad ST-utbildning i 
ortodonti. 
 
Socialstyrelsen 
ST-ansökningarna inom orofacial medicin börjar minska. Det finns nu 77 
specialister inom orofacial medicin. 
 
Deadline för ansökan enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
(SOSFS 1993:4) Tandläkarnas specialiseringstjänstgöring är 31 maj 2023. Om 
ansökningar inkommer därefter kommer dessa att avslås.  
 
Den odontologiska gruppen på Socialstyrelsen har haft möte med Åsa Ohlson. 
Det diskuterades om det finns möjlighet att få med antalet specialister inom 
odontologi i NPS. Nästa års NPS blir en pilot och en utveckling som kommer 
att utgå från flera parametrar som till exempel demografiska förändringar, 
regionala aspekter, sjukdomspanorama, diagnostik och behandling, utveckling 
av infrastruktur, utbildning och forskning. Därutöver kommer enkäterna till 
SKR och regionerna att ses över och utvecklas. Detta för att få en mer exakt 
beskrivning av hur det ser ut kring tillgång och efterfrågan.  
 
Det pågår även en utredning av Socialstyrelsens ST-råd där bland annat 
ordförandeskap, administrativt stöd, mötesfrekvens, agendans omfattning och 
innehåll och hur rådsmedlemmarna kommunicerar med sina organisationer och 
återför till ST-rådet har diskuterats.  
 
Studierektorerna  
Samarbetet mellan studierektorerna fungerar bra och utöver månadsvisa möten 
inom Centrala studierektorsgruppen (CSRG) har de terminsvisa nationella 
studierektorsmöten. Det senaste nationella studierektorsmötet hölls i april. 
 
Studierektorerna ser över kursintygen så att de följer Socialstyrelsens rekom-
mendationer. 
 
ST-läkarnas SK-kurser är statligt finansierade och Socialstyrelsen ansvarar för 
antagningen och fördelningen av kursplatser till SK-kurser. Studierektorerna 
kommer att lyfta med Socialstyrelsen om även ST-tandläkarnas SÖ-kurser kan 
omfattas och finansieras med statliga medel. Skrivelsen från studierektorerna 
kommer att förankras med NSATS.  
 
SKR 
Gunilla publicerar dokumentet ”Finansiering och betalning för fakultetsplatser 
för tandläkarnas specialiseringstjänstgöring år 2022” på Projectplace.  
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Det finns i dagsläget inget nytt kring tandvårdsutredningen och det kommer 
inga signaler om konkreta förslag utifrån utredningen.  
 
Fakulteterna 
Fakulteterna lyfter kompetensförsörjningsproblematiken som finns på de olika 
universiteten. Vid det förra mötet med ST-rådet fick Georgios och Kristina 
Arnrup, från ST-rådet och Nationella vårdkompetensrådet, ett uppdrag om att 
ta fram en skrivelse om varför det är ett problem att rekrytera disputerade 
specialister till universiteten. När skrivelsen är klar skickar Georgios ut denna 
till NSATS ledamöter. 
 

10. Övriga frågor 
 
- Ny ST-logga 
Den nya ST-loggan skickas ut till samtliga studierektorer. Maria skickar filerna 
till Behnosh som sprider dessa. 
 

11. Nästa möte 
 
Nästa möte hålls tisdagen den 14 november klockan 10.00-17.00 i Göteborg. 
På förmiddagen kommer vi att ha ett traditionellt möte med NSATS och på 
eftermiddagen kommer vi att ha en workshop. Maria återkommer om lokal för 
mötet. 
 

12. Mötets avslutande 
 
Agnetha avslutar mötet. 

 
 
Vid protokollet 
 

 
   
 

Maria Johansson  
Sekreterare   

  

 
Justeras: 

 
 

    
     
    

 
 
 

Agnetha Bartoll               Karin Hammarlund 
Ordförande     Justerare 
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